

گام نخست گشایش‌ها از سوی دولت پرداشته شد

## پایان ممنوعیت

## «آیفون»

صفحه ۱



صفحه ۲

با صدور حکمی از سوی پزشکیان

### محمدرضا فرزین

**رئیس کل بانک مرکزی شد**

صفحه ۱



معضلات اجتماعی تقسیم

تهران به ۲ تکه برسی شد

### پایتخت در آستانه

شرقی غری شدن

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳

۲۷ ربيع‌الثانی ۱۴۴۶

۳۱ اکتبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۷۶۶

۸ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

نتایج نزدیک نظر سنجی‌ها پس‌انتخابات متشنج را رقم خواهد زد؟

# آشوب پنهان

# در انتخابات آمریکا

گروه بین‌الملل –نظرسنجی‌های اخیر در ایالت‌های سرنوشت‌ساز نشان می‌دهد که رقابت میان دونالد ترامپ و کامالا هریس بسیار نزدیک و متغیر است. در حالی که برخی از نظرسنجی‌ها حاکی از برتری هریس است، برخی دیگر ترامپ را پیشتازی می‌دانند و در بعضی نظرسنجی‌ها نیز دو نامزد برابر هستند. این نوسانات در حمایت رأی‌دهندگان به‌ویژه در گروه‌های مختلف اجتماعی، نژادی، و تحصیلی، نشان‌دهنده رقابتی سخت و پیچیده برای پیروزی در انتخابات پیش رو است.

نظرسنجی‌های ملی نشان می‌دهند که کامالا هریس با برتری‌های اندکی در برخی موارد از دونالد ترامپ پیشی گرفته است، اما رقابت به شدت ناپایدار و نزدیک است. نتایج متفاوت این نظرسنجی‌ها و اختلافات بسیار ناچیز در ایالت‌های کلیدی حاکی از رقابتی است که به‌سختی می‌توان نتیجه‌نهایی آن را پیش‌بینی کرد. این در حالی است که نظرسنجی‌های ایالتی مانند میشیگان، پنسیلوانیا، کارولینای شمالی و ویسکانسین، همگی حاکی از وضعیت نوسانی و احتمال تغییر سریع آرا به نفع هر کدام از نامزدها هستند.

اختلاف در گروه‌های جمعیتی و اجتماعی نیز برجسته است؛ کامالا هریس در میان لاتین‌تبارها و رأی‌دهندگان سیاه‌پوست برتری دارد، در حالی که دونالد ترامپ در میان رأی‌دهندگان سفیدپوست و افرادی که تحصیلات دانشگاهی ندارند، پیش است. از سوی دیگر، مناظرات اخیر نیز تأثیرات متفاوتی بر افکار عمومی گذاشته است؛ با اینکه بسیاری از شرکت‌کنندگان، اجرای کامالا هریس را برتری می‌دانند، این برتری در افزایش حمایت‌های چشمگیر بازتاب نیافته است.

شرح درصفحه ۱



زیستین ایران در لیست سیاه FATF کنار میانمار و کره شمالی

### بدون FATF

**بریکس هم اثری ندارد**

صفحه ۲



معضلات اجتماعی تقسیم

تهران به ۲ تکه برسی شد

### پایتخت در آستانه

شرقی غری شدن

صفحه ۲

### نسل زد و فلسفه بازی

محمدعلی‌نویدی

بازی و برد و باخت، همواره تاریخ عمر بشر، همراه و همزاد وی بوده است. یعنی، تمام نسل های آدمی در تمام عصرهای روزگار، بازی را بازیگر بودند و آن را بخشی از زندگی خود تلقی می کردند. بازی چیست؟ و نسبت آن با نسل زد « Z » کدام است؟ سخن از فلسفه بازی، با سؤال از چیستی و چگونگی بازی و پرورش از فهم انواع و اقسام بازی « play » و درک ماهیت معنایی آن ها، ارتباط دارد. بازی ها همانند نسل ها سیر تطور و تحول داشته اند؛ لیکن، بازی با لحاظ قالب و شاکله و معنا و مفهوم آن به دو قسم منقسم می شود: ۱- بازی های باستانی، و ۲- بازی های مدرن. بازی های قدیمی، اغلب از جنس طبیعت و نزدیک به احساسات و عواطف ملموس و مشهود آدمی بوده اند. مثل، بازی اسب سواری، قایم موشک بازی، طناب کشی، و نظایر اینها. و بازی های مدرن، مثل، بازی های آنلاین، فوتبالت، پابجی موبایل، کالاف دیوتی، کلش آف کلنز، و نظایر اینها. پر واضح است که بین این دو نوع بازی، طیف گسترده ای از بازی ها را میتوان احصاء کرد و برشمرد. ویژگی اصلی بازی های باستانی، بند و وابسته بودن به روح و جسم و نیروی بدنی انسان بوده است، و خصمت اساسی بازی های مدرن و متعلق به نسل زد، بند به اینترنت و نت بودن است. به تعبیر ژرژ ژر، بازی های گذشته از جنس حقیقت و واقعیت بیرونی بودند، و بازی های نسل « Z » از جنس مجاز و دیجیتالی هستند. اما، ماهیت و چیستی بازی، به نیاز ذاتی و فطری انسان برمی گردد. انسان « چه کوچک سال و چه بزرگ سال » به تفریح و سرگرمی و نشاط و شادی و نمایش و خوندنمایی و هنرنوژی و فعالیت وجودی و ذهنی غیر جدی ولی لازم همیشگی دارد. بنابراین، بازی، یک سرگرمی و وقت گذرانی بی اثر و عبث نیست، بلکه، بازی، پاسخ به نیاز ذاتی آدمی است. پس، بازی یک فعالیت، کار و نمایش وجودی و اثری آدمی ست.

البته، نسبت به سن و سال انواع و اقسام بازی ها، اهمیت بیشتری پیدا می کنند؛ بازی برای کودکان و نوجوانان، گویى، اصل و اساس بودن و زیستن و دیده شدن و شپیده گشتن است. و بازی برای جوانان و نتوانان، گویى، نمایش و عرض اندام و هنر نمایی است. به تصور نگارنده، نسبت بازی با شادی و شوخى، مزاج و سهل انگاری نیز اهمیت دارد، زیرا، بازی و خوشی و خنده بازی را به بازی ای از جنبه ی ملایمت و نرم خوئی و خوش اخلاقی آدمی است. چنانکه گفته آمد، بازی با برد و باخت هم نسبت دارد. در این مطلب یک نکته بسیار مهم و ظریفی نهفته است؛ اگر بازی مساوی و مناسق با، باختن عمر و عقل و نیروهای معرفتی و اندیشگی و علمی و تجربی انسان باشد، آن بازی واقعا مبدل به بیهودگی می شود. یعنی، وقتی هومر، شکسپیر و حکیم فردوسی از بازی و نمایش سخن می گویند از فعالیت، امر و کار بیهوده سخن نمی گویند، بلکه از عبرت ها و تجربه ها و هنرها، سخن میگویند. اگر نوجوانی و جوانی، جوانی خود را در بازی عبث بپازد، او اصل و اساس خود را باخته است. مثلاً، اگر نوجوانی و جوانی تمام وقت خود را به بازی ای بگذراند که بگذراند و درس و مدرسه فراموش شود، این کار هرگز عقل پسند و آینده دار نخواهد بود. فلذا، ضرورت دارد مراقب باشیم تا نسل زد، خرد خود را نبازند و در مسیر زوال عمر نیافتند و در افراط بازی کودکانه غرق نشوند. اساس بازی، دوری از خشونت و سخت گیری های بی مورد است و فهم اقتضای سن و سال و موقعیت نسلی، به تنظیم و مدیریت این موضوع کمک می کند. یعنی، افراط و تفریط در هر کاری آسیب رسان می باشد. اعتدال و حفظ تعادل رویکرد روی به پیش تلقی می شود. افراط، اعتیاد آور است، چنانکه تفریط آثار آزر، نوجوان و جوانی که کار و بارش فقط کفتربازی است، عاقبت « هیچ » می آرد. بنابراین، اگر به حقیقت و اصالت بازی بیاندیشیم، افراط و تفریط نخواهیم نمود و جنبه شادی و نشاط و نمایش و حکایت و هنر بازی را لحاظ خواهیم کرد. گاهی، برخی افراد بزرگسال می گویند، نسل زد « Z » بی کله « مغز » هستند، شخصا یا این گفته از طرف هر کسی گفته شود، موافق نیستم و چنین سخنی را پوچ و بی دلیل می دانم. من به تفاوت و تمایز اتمسفر زیستی نسل « Z » با نسل های گذشته فکر میکنم؛ و فلسفه بازی ها را توهمیم گپ ها « gap » و رخنه ها، و تفلخل زیستی، وجودی و اثری می دانم. بازی های آنلاین، در امتداد زمانی و نسلی‌نسل زد، قابل تعبیر و تفسیر می باشد. داشتن اینترنت با سرعت و تأمین حقوق مدرن شهروندی، حق طبیعی و انسانی نسل جدید و جوان می باشد. حکومت ها و قدرت طلبان اغلب، جوانان‌ساکت و خاموش و مقلد می خواهند، و با بازی و بازیگری و کنش و کنش‌گری میانه خوبی ندارند. بدانیم آدمهای کوچک جهان های کوچک و محدود می سازند و تمامیت خواهان و خود حق پنداران، هرگز به وسعت و گستردگی وجودی و اثری جوانان و نسل جدید و شهروندان نمی اندیشند. برآستی، جوانان آگاه و آزاد و آینده اندیش، جوامع و جهان های بزرگ و آباد و آزاد، می خواهند و می سازند.

در حاشیه حیات دولت چه گذشت؟

## تکذیب خبر ورود جنگنده‌های صهیونیست به آسمان کشور

منابعی برای شیر مدارس دیده شده است تا برنامه پایداری برای توزیع شیر در مدارس وجود داشته باشد. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: این تعاملات دیپلماتیک نقش خوبی را در خصوص اینکه یک صدای واحد از سوی منطقه و جامعه بین‌الملل علیه حملات رژیم صهیونیستی و تجاوزات این رژیم و جنایاتی که در غزه و لبنان صورت می‌دهد شکل گیرد ایفا کرد و فکر می‌کنم تاثیراتش را در کنترل وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش داشته است.

**صدور ۶ هزار و ۴۰۰ مجوز استخدام جدید/تشکیل کارگروه برای ساماندهی نیروهای شرکتی**

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز با اشاره به آغاز ثبت نام آزمون استخدامی از ۱۰ آبان ماه گفت: شش هزار و ۴۰۰ مجوز استخدامی برای ۱۷ دستگاه صادر شده است. علائین رفیع‌زاده گفت: آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی ۳۳ آذرماه سال جاری برگزار می‌شود.

**خبرهای خوش خانم سخنگو و تحقق وعده‌های انتخاباتی پزشکیان**

سخنگوی دولت در دومین حضور امروز خود در حیات دولت به پشت تریبون رفت و گفت: مسعود بیجار استاندار سیستان و بلوچستان، اهل سنت و بلوچ هستند.

فاطمه مهاجرانی تأکید کرد: با این انتصاب، سه انتصاب ویژه در استانداری‌ها داشتیم؛ «زرتشت» در کردستان، «موالی‌زاده» در خوزستان و «بیجار» در سیستان و بلوچستان که همگی از بومیان استان خود هستند. دولت با انتصابات در عمل نشان داد که وعده‌های پزشکیان را در حال اجرا دارد.

وی همچنین یوسنتن عبدالکریم حسین‌زاده نماینده سابق اهل سنت نقده و اشویه در مجلس شورای اسلامی به جمع دولت چهارم‌راه‌ را تبریک گفت و افزود: این هم یک خبر خوش دیگر برای دوست‌داران رئیس‌جمهور است. سخنگوی دولت اشاره ای هم به درگذشت کارگران معدن به طیس کرد و با بیان اینکه هیچ تمهیدی جای این عزیزان از دست رفته را پر نخواهد کرد، گفت: پس از حادثه انفجار معدن به دستور رئیس‌جمهور، بلافاصله وزاری تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشور و صمت به منطقه رفتند. مهاجرانی تصریح کرد: در ابتدا ۲۰۰ میلیون تومان برای هزینه‌های اولیه به خانواده‌ها پرداخت شد و در ادامه نیز پس از انجام انحصار وراثت ۱٫۲ میلیارد تومان به خانواده‌ها پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی نیز به همسر و

این پروژه این منطقه از نظر دسترسی به آب‌های آزاد و فضای سبز و جذابیت‌های طبیعی و گردشگری متحول خواهد شد.

**ورود جنگنده‌های دشمن به ایران صحت ندارد**

تعدی یامداد شنبه رژیم صهیونیستی به خاک عزیز ایران، مهمترین خبر هفته گذشته بود. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات اصحاب رسانه درباره این اقدام پاسخ داد و گفت: رژیم صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان‌های ما هم بزند به کشور ما جاسرت کرده و برای ما قابل گذشت نیست. امیر عزیز نصیرزاده تأکید کرد: ورود جنگنده‌های دشمن به کشورمان صحت ندارد. دشمن تلاش کرد به سامانه افندی و پدافندی ما آسیب برساند که موفقیت چندانی نداشت، چون ما تمهیدات پدافند غیرعامل داشتیم، دانش پدافند ما بومی است، در صنایع دفاع ما شهید و زخمی نداشتیم، زیرا تمهیدات لازم را اندیشیده بودیم.

**استفاده از آسمان چند کشور در تعدی اخیر رژیم صهیونیستی به ایران**

وزیر امور خارجه هم با بیان اینکه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی از کانالی که آمریکا درست کرده بود تجاوز اخیر به ایران را انجام دادند، گفت: به جز آسمان عراق از آسمان برخی کشورهای دیگر هم استفاده شده بود.

عباس عراقچی درباره رایزنی‌های گسترده اخیر وزارتخانه متبوعش نیز توضیح داد: این تعاملات دیپلماتیک نقش خوبی را در خصوص اینکه یک صدای واحد از سوی منطقه و جامعه بین‌الملل علیه حملات رژیم صهیونیستی و تجاوزات این رژیم و جنایاتی که در غزه و لبنان صورت می‌دهد شکل گیرد ایفا کرد و فکر می‌کنم تاثیراتش را در کنترل وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش داشته است.

**پیگیری دولت برای پرداخت مطالبات پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته**

وزیر آموزش و پرورش کاطمی درباره وضعیت پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ گفت: پیگیر هستیم.

علیرضا کاظمی همچنین درباره برنامه توزیع شیر رایگان در مدارس اظهار کرد: با وجود اینکه منابع این کار در بودجه سال ۱۴۰۳ دیده نشده بود، اما رئیس‌جمهور دستور ویژه‌ای در این خصوص داد و هنگامی که بودجه آن تأمین شود ، شیر در مدارس توزیع می‌شود.

وی افزود: البته در تبصره‌های لایحه بودجه سال آینده

عبدالکریم حسین زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور شد

### کوچ نماینده اهل سنت

### مجلس به پاس‌تور

صفحه ۱



آرین احمدی

سرمقاله



باز هم آلودگی هوا

باز هم موضوع تکراری آلودگی هوا، گویى بحران آلودگی هوا قرار نیست به درستی مدیریت و به اتمام برسد و هر سال در فصل پاییز و زمستان باید منتظر آلودگی هوا در تهران و کلان شهر ها و البته تعطیلی مدارس و ادارات باشیم ، اتفاقی تکراری با داستان های تکراری مقابله با آلودگی هوا توسط نهاد ها و سازمان های مسئول ، که نهایتا هر کدام توپ را به زمین دیگری می‌اندازند و به نوعی فقط از بار مسئولیت شانه خالی می کنند ، چالش مدیریت آلودگی هوا نیز همانند چالش مدیریت و نظارت بر تولید خودروهای داخلی و یا چالش مدیریت آب و ده ها چالش حل نشده دیگر تبدیل به داستان های تکراری شده اند که عدم رسیدگی به آن ها می‌تواند خسارات جبران ناپذیری را به کشور عزیزمان وارد سازد. آلودگی هوا در سال های اخیر به بحرانی تبدیل شده است که سهم عمده ای در سلامت جسم و روان شهروندان دارد معضلی که عزم جدی دولتمردان و مدیران شهری را طلب می کند تا با اجرای برنامه های بلند مدت برای رفع این مهم تلاش کنند، البته تا دلتان بخواد به جای برنامه ریزی و عزم جدی، همایش ها و نشست های رنگارنگ و گوناگون با هزینه های فراوان در این رابطه برگزار شده است . که تقریبا هیچ کدام تا کنون راه گشا و مفید نبوده اند . بسیاری از شهرهای بزرگ صنعتی همچون تهران سال های زیادی است که با فرارسیدن فصل پاییز و زمستان با پدیده وارونگی هوا مواجه می شوند که حاصل آن پدیده آلودگی هوا به شمار می رود.

وسایل حمل و نقل عمومی، کارخانه ها، انرژی های مصرفی و ... از جمله عواملی هستند که نقش بسزایی در آلودگی هوا دارند و این موضوع را به یکی از چالش‌های اصلی زیست محیطی کشور تبدیل کرده اند.

ادامه درصفحه ۱

انصاری:

### باید کارزار همه‌جانبه در دفاع از حق و مقابله با صهیونیست‌ها راه بیندازیم

کرده‌ایم که در این زمینه به هر گروهی که بخواهد، مشاوره و یاری می‌رسانیم. گرچه بسیاری از نهادهای بین‌المللی زیر نفوذ صهیونیست‌ها است، اما باید تلاش کنیم و نسبت به اقدامات جنایت کارانه رژیم صهیونیستی و جنایات آنها طرح دعوا کنیم و نگذاریم مردم مظلوم غزه و فلسطین امروز تنها بمانند.

انصاری در پایان با بیان اینکه باید کارزار همه جانبه در دفاع از حق و حقیقت و مقابله با درنده خوی اسرائیلی‌ها راه بیندازیم تأکید کرد: شرط موفقیت این کارزار در این است که همبستگی در جهان اسلام ایجاد شود و خوشبختانه این همبستگی در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان، دیده شد و هم اکنون در حال تقویت است و این هم در پرتوی فضای دیپلماسی است که شکل گرفته است.